
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2023.03.23/2023

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

25/04/2023 05/04/2023 05/04/2023 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SALA DE LICITAÇÕES(SALA VIRTUAL)
OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA BÁRBARA PEREIRA DE ALENCAR, POLICLÍNICA 
ADERSON TAVARES BEZERRA E O SISTEMA DE TRANSPORTE DE PACIENTES ELETIVOS, UNIDADES GERENCIADAS PELO 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente CICERO LEOSMAR PARENTE GOMES

Responsável pela Informação CICERO LEOSMAR PARENTE GOMES

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico YTALO GOMES ESMERALDO

Responsável pela Adjudicação CICERO LEOSMAR PARENTE GOMES

Responsável pela Homologação PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

05/04/2023 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

05/04/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O ESTADO

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

30/07/2023 - 08:00 RESULTADO FINAL FECHADA

25/04/2023 - 10:00 ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA ABERTA

25/04/2023 - 08:00 ANÁLISE DE PROPOSTA DE PREÇO ABERTA

05/04/2023 - 14:03 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

05/04/2023 - 08:00 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

ALFA HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS E PRODUTOS MEDICOS LTDA 09.530.198/0001-90 Vencedor

CENTRALMED COMERCIO E IMPORT DE MATERIAL EIRELI 23.411.706/0001-41 Vencedor

IS 8 INTERNACIONAL SUPPLIES IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

30.597.921/0001-44 Vencedor

DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA 28.432.645/0001-56 Vencedor

Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC
Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

https://cpsmcrato.ce.gov.br/licitacoes/112

Emitido: 09/02/2026 10:21:33



PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

BIOVALIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 08.924.875/0001-91 Vencedor

GB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 10.782.385/0001-40 Vencedor

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA EPP 05.696.303/0001-04 Vencedor

PROMED COMERCIO DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES EIRELE 26.715.034/0001-56 Vencedor

URSA COMERCIAL LTDA 26.628.908/0001-38 Vencedor

MVR DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA 24.912.303/0001-49 Vencedor

M TESTA CONFECÇÃO 23.829.339/0001-09 Vencedor

CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA 35.397.052/0001-28 Vencedor

ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 08.697.852/0001-91 Vencedor

FG COMERCIALDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP 02.908.738/0001-87 Vencedor

DS DISTRIBUIDORA LTDA 21.572.278/0001-03 Vencedor

HSTORE COMERCIO DE PRODUTOS HOSP LTDA - ME 40.083.056/0001-71 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL pdf

PUBLICAÇÕES pdf

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO pdf

ATA DE HOMOLOGAÇÃO pdf

ADJUDICAÇÃO I pdf

ADJUDICAÇÃO II pdf

READEQUADAS I pdf

READEQUADAS II pdf

READUADAS III pdf

Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC
Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

https://cpsmcrato.ce.gov.br/licitacoes/112

Emitido: 09/02/2026 10:21:33


